
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 14 NOV 2011 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 14179/2011, en la que la alumna Louise 
Eléonore Marguerite PIVETEAU solicita autorización para rendir examen a 
distancia de la asignatura “Finanzas de Empresas”; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la señorita PIVETEAU es alumna regular de la Facultad de Ingeniería 
por convenio de doble diploma con la Escuela Nacional de Ingenieros de Brest 
(ENIB) – Francia. 
 Que, la mencionada alumna adeuda solamente la asignatura “Finanzas de 
Empresas” como materia de intercambio que debía cursar y aprobar en la 
Facultad de Ingeniería. 
 Que en primera instancia, la señorita PIVETEAU no aprobó la asignatura 
de referencia, debiendo viajar a Francia el día posterior al examen. 
 Que resulta adecuado realizar el examen en Francia con la presencia del 
Profesor Mikael GUEGAN, Responsable de Relaciones Internacionales con 
América, de la Escuela Nacional de Ingenieros de Tarbes (ENIT). 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar, con carácter de excepción, a la alumna Louise Eléonore 
Marguerite PIVETEAU (Pasaporte 10AR25977) a rendir la asignatura “Finanzas 
de Empresas”, en presencia del Docente Tutor Profesor Mikael GUEGAN. 
ARTÍCULO 2º.- El Lic. Guillermo Gustavo CRUZ, Profesor Titular de la asignatura 
“Finanzas de Empresas”, enviará una copia electrónica del examen al Docente 
Tutor, a los fines de realizar la evaluación correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 330 

 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


